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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
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dette bruges ingen kunstige 
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temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn 3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 1. mar. 2025 
 

100 år med Sparkær IF 
 

Det er næppe gået manges næse 
forbi, at Sparkær Idrætsforening 
den 1. november fyldte 100 år. 
Det er blevet markeret på forskel-
lig vis i årets løb, og fylder også 
en del i dette blad. 
 
Det samme gør afslutning på fod-
boldsæsonen, hvor vi har taget 
afsked med seniortræner Poul 
Vistisen og samtidig byder vel-
kommen til Kurt Mogensen, der 
tager over fra 1. januar 2025. 
 
Gymnastiksæsonen er i fuld gang 
i gymnastiksalen på Sparkær sko-
le med seks forskellige hold - bå-
de for børn og voksne. Det har 
Malene lavet et skriv om. 
 
Og netop Sparkær Skole har væ-
ret det store samtaleemne i den 
seneste tid, efter at viborg Kom-
mune har valgt at lukke skolen 
med udgangen af dette skoleår. 
Sparkær IF har valgt at sende et 
høringssvar, og det kan du læse 
inde i bladet. 
 
Året 2024 lakker mod enden, og 
det har været et begivenhedsrigt 
år for Sparkær IF. Nu venter en 
lidt roligere perioden hen over 
julen, men allerede den 11. januar 
2025 byder vi velkommen til 
Sparkær Vinterløb, som afvikles 
for 8. gang. 
 
Glædelig Jul og Godt Nytår og på 
gensyn i 2025. 
 

-hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 



 

 5 

TILLYKKE, TLLYKKE, TILLYKKE 
 

Der har ikke manglet gratulationer i anledning af Sparkær Idrætsfor-
enings 100 års jubilæum. Den runde fødselsdag er da også blevet mar-
keret på behørig vis i løbet af året kulminerende med flere arrangemen-
ter op mod fødselsdagen den 1. november. 
 

Det sluttede med en flot reception på fødselsdagen med ca. 60-70 delta-
gere, der kom med fine gaver og hyggede sig i klubhuset. Og så lukkede 
og slukkede vi med en kæmpe jubilæumsfest i Sparkær Forsamlingshus 
lørdag den 2. november med flere end 100 deltagere i alle aldre. 
 

Der var gensynsglæde hos mange og gode snakke rundt ved bordene. Så 
det blev lige den dag, vi havde ønsket.  

 

I dagens anledning blev Sparkær 
IF's kasserer Karen Ladefoged til-
delt DBU Jyllands Sølvnål for sit 
mangeårige frivillige arbejde som 
kasserer. Den blev overrakt af 
Johnny Krogh Hansen, formand for 
DBU Jylland Region 2. 
 

Han sagde derudover mange rosen-
de ord om Sparkær IF, hvor han 
blandt andet fremhævede de mange 
års afviklinger DBU Fodboldskole. 
 

Også Preben Jensen, formand for 
Viborg Idrætsråd tog ordet, og han 

sagde blandt andet: ”Nogen vil måske tænke, at man som 100-årig fal-
der af på den og ikke er med på noderne, men de kender tydeligvis ikke 
Sparkær IF. Foreningen rummer en masse aktiviteter for alle byens og 
nærområdets borgere. Tennis, fodbold, badminton samt gymnastik og 
fitness, 3 løb m.m. Men et særligt krydderi er der i fodboldens senioraf-
deling, hvor hverdagen krydres med reportager fra seniorkampe, brea-
king news med præsentation af nye trænere, aprilsnar med topscoreren, 
og meget mere. Det er med jeres egne ord: SoMe på superliganiveau! 
 

Undertegnede holdt som formand selvfølgelig også en tale i anledning 
af jubilæet. Den omhandlede ikke alle 100 år, men var derimod koncen-
treret om de senest 10 år siden sidste jubilæum i 2014. ”Her og nu står 
vi et godt sted med velfungerende afdelinger og gode faciliteter. Især 
indenfor de seneste 10 år er faciliteterne ved klubhuset blevet opgrade-
ret til glæde for de aktive og byens beboere. Herefter omtalte jeg de 
mange forskellige aktiviteter og arrangementer, der bliver afviklet, her 
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Løb, fodboldskoler, Fjends Cup, Onsdagsklubben m.m. Mange har bi-
draget til det, vi har nået på forskellig vis. Og uden en masse frivillige, 
har det ikke kunnet lykkes. Det skal medlemmerne og kommende bru-
gere have i tankerne, når de nyder gavn af foreningens tilbud og facili-
teter. For det er ikke en selvfølge.” Det var kun et lille udpluk af talen, 
der blev gentaget lørdag aften ved jubilæumsfesten. Du kan læse den i 
fuldt omfang på Sparkær IF’s hjemmeside under menuen ”Om SIF”.         

”En særlig gæst” vil jeg tillade mig at fremhæve blandt de mange nu-
værende og tidligere medlemmer af Sparkær IF. Det er Jimmi Kristen-
sen (tv. på billedet). Han havde taget turen hjem til Sparkær fra Pro-
vence i Sydfrankrig, hvor han nu bor, for at deltage i festlighederne. 
Han landede i Aalborg torsdag og deltog både fredag og lørdag, inden 
han returnerede sydpå.  
 

Han fik da også et par minderige dage, hvor han mødte flere gamle ven-
ner og bekendte. På billedet herover er han sammen med Hans Peter 
Johansen, Frank Larsen, Ove Jakobsen og Torben Andersen, der alle 
var med til at hente Fjends Cup trofæet til værtsklubben for første og 
hidtil eneste gang. Det er i år præcist 40 år siden. 
 

Jubilæumsfesten var arrangeret af bestyrelsens unge medlemmer– Ma-
lene Wagner Lassen, Daniel Brøns, Anders Schmidt Kristiansen og 
Mette Holst Laursen, og de skabte en fest med gang i hele aftenen. Vi 
startede med helstegt gris serveret af lokale Margon Sørensen, og så 
blev der snakket livligt ved bordene, inden ”4-to-one” gav den gas på 
scenen og fik dansegulvet fyldt. Ikke alle holdt den gående til 01.30, 
hvor festen sluttede, men tak for en fantastisk fest til arrangørerne! 



 

 7 

Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 

I anledning af jubilæet havde bestyrelsen fundet en god anledning til at 
udnævne et nyt æresmedlem i foreningen. Det blev Erik Skov Peder-
sen, der stort set hele sit liv har været en del af Sparkær IF.  

 

Først som spiller, og senere som 
bestyrelsesmedlem i 20 år, formand 
i 3 år og sidst men ikke mindst 
kampfordeler i 36 år. Erik er stadig 
i bestyrelsen og fungerer som 
kampfordeler.  
 

Han har tidligere modtaget DBU 
Jyllands Sølvnål og DBU Jyllands 
Hæderstegn. Udnævnelsen blev af 
forsamlingen markeret med langva-
rig stående applaus.  
 

Diplomet blev overrakt af formand 
Hans Peter Johansen.  
 

Torsdag den 24. oktober havde vi et vellykket foredrag i klubhuset 
med Ole Tang fra Skive, der fortalte muntre historier fra hjemegnen 
Holmsland, der er området mellem Ringkøbing og Søndervig. Knap 30 
havde en hyggelig eftermiddag. 
 

Den 30. oktober var der så foredrag med Morten Bruun i Sparkær For-
samlingshus. Her solgte vi lidt skuffende kun 50 billetter, men vi fik 
salen fyldt godt op ved at invitere nogle unge mennesker gratis med. 
De, der kom, fik en fantastisk aften med masser af fortællinger om bå-
de lokale klubber, danske og udenlandske klubber og ikke mindst men-
neskene bag det, vi normalt læser og hører.  
 

Endelig havde Malene Wagner Lassen kreeret et tilbud til alle børn og 
forældre, der lørdag formiddag den 2. november kunne komme til 
gymnastiksalen på Sparkær Skole. Her havde hun stillet stort set alle 
redskaber frem, så børnene kunne prøve det hele af. Det var der ikke så 
mange, der benyttede sig af.                                                               -hp 
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BlivÊstøttemedlemÊiÊ
SparkærÊIFÊforÊ100Êkr.Ê 

 
MobilePayÊ9Ê24Ê84ÊellerÊoverfør-

selÊtilÊ9070Ê2021030921 
OpgivÊnavnÊogÊmail 

 
 Generalforsamling 

 

Mandag den 17. februar 2025 kl. 19.00 
i klubhuset Enrico Dalgas Vej 3A 

 

Forslag, der ønskes behandlet, skal afleveres til  
formanden senest 14 dage før. 

Se vedtægter på www.sparkaerif.dk 
 

Bestyrelsen 

Sparkær Vinterløb 2025 
 

Der bliver igen vinterløb i Sparkær, og det er lørdag den 11. januar, at 
Jens Buhl Christensen og Sparkær IF for 8. gang kan byde velkommen 
til dette specialløb, som så dagens lys i 2017. En tradition som kun blev 
afbrudt af Corona i 2021. 

Sparkær Vinterløb blev i 2024 det største af de tre løb, som Sparkær IF 
afvikler. 148 deltog, og af dem har 11 deltaget i samtlige løb siden star-
ten i 2017. Vi kalder dem for ”all times runners”.  
 

Konceptet med rundeløb på 5,3 km, som kan ende med forskellige di-
strancer som marathon, halvmarathon eller et antal runder, har vist sig 
holdbart, og gentages i 2025. Der er også åbent for folk, der bare gerne 
vil være med, gå ruten og nyde den varme suppe i klubhuset bagefter. 
Mere om løbet senere på facebooksiden.                                     
                                                                                                             -hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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Sæsonafslutning for de små fødder 

Fodboldsæsonen for de yngste spillere i Sparkær IF er slut, og det blev 
markeret med en lille sammenkomst i klubhuset den 8. oktober. Her fik 
børnene pølsehorn og saftevand, inden de alle fik en medalje om halsen 
som bevis for, at de har spillet fodbold i 2024. 
 

Herover er spillerne sammen med deres trænere Mette Hansen (tv) og 
Maria Rosenlund Munk. Mette har som altid taget imod de helt små og 
via leg og spil introduceret dem til fodboldspillet. Maria har taget sig af 
de lidt ældre, som har været ude til stævner, både i foråret og i efteråret. 
 

Der var tak til de to trænere fra Sparkær IF med håb om gensyn til for-
året. Ligeledes havde forældrene samlet ind til et par gavekurve til de to 
trænere. 
 
Også U11-drengene, der har holdfællesskab med Stoholm IF, har sluttet 
af i Sparkær med franske hotdogs og sodavand. Samarbejdet fungerer 
fortrinligt med Peter Racz og Martin Trankjær som trænere, og her i 
efteråret er Noah Hvass Gjørup tilknyttet som hjælpetræner. 
 

I forbindelse med superligakam-
pen mellem Viborg FF og  Søn-
derjyske den 27. oktober hyldede 
VFF alle samarbejdsklubber. Det 
skete ved en fælles indmarch på 
Energi Viborg Arena med flag 
med alle samarbejdsklubbers logo-
er. Sparkær IF’s flag blev båret af 
Noah Daa Rønning fra U11-
holdet.                                       -hp 
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Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
97 54 17 17 - www.tk-steel.dk 
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Tilbageblik på sommeren 2024 
 

Det blev endnu en sommer med stor aktivitet på idrætspladsen. Her 
tænker jeg på både DBU Fodboldskole og Fjends Cup. Og de to arran-
gementer er værd lige at vende lidt tilbage til. 

 

Fodboldskolen blev afviklet for 8. 
gang inden for de seneste 10 år, og 
det blev igen en succes, denne gang 
med 48 piger og drenge. De havde 
en uge med masser af fodbold godt 
styret af trænerleder Martin 
Trankjær. Men også en masse soci-
alt samvær på tværs af de klubber, 
som spillerne kom fra. Og så nød de 
igen maden fra Karens køkken, og 
frugt og brød i pauserne. Vi havde 
igen stor opbakning fra lokale spon-
sorer, så vi kunne give lidt ekstra til 
børnene. Og som et ekstra krydderi 
fik alle børn og trænere softice fra 
”Isbanditten” fredag. 
 

Næste år bliver der ikke fodboldskole i Sparkær. Stafetten er givet vide-
re til Mønsted IF, som afvikler fodboldskole i uge 32. 
 

Fjends Cup. Ingen sommer uden Fjends Cup i Sparkær. Sådan har det 
været siden starten i 1983, og den 42. udgave i år blev igen en stor suc-
ces for både deltagerne og publikum. Og netop publikum bakkede end-
nu engang flot op om turneringen, der blev overværet af  1916 betalen-
de tilskuere, ny rekord og ikke langt fra de magiske 2000. 

Sportsligt nåede Sparkær igen frem til finalen, men som i 2023 måtte 
de lokale forlade banen med et nederlag, denne gang til Feldborg/
Haderup. Herover indmarch, hvor fanen bæres af Klaudi Sigaard, der 
tidligere på året rundede 4000 kampe som fodbolddommer.             -hp 

Mackenhauer Foto 
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Aktiviteter på Nordstjernen 
 

Bestyrelsen for Nordstjernens Venner laver aktiviteter til glæde for be-
boerne på Nordstjernen -  normalt på torsdage. Aktiviteterne er åbne for 
alle, og der kan købes kaffe og kage. Se løbende opslag om aktiviteter-
ne på facebook og andre steder. 
 
Følgende åbne arrangementer er planlagt i foråret 2025: 
 

09.01.2025 kl. 14.30: Henning Pedersen underholder m/sang og musik 
27.01.2025 kl. 19.00: Generalforsamling i Nordstjernens Venner 
06.02.2025 kl. 14.30: Gregers Laigaard fortæller og underholder 
06.03.2025 kl. 14.30: Salg af tøj og sko 
10.04.2025 kl. 14.30: Kulturrøddernes kor underholder 
 
Der er gudstjeneste på følgende torsdage kl. 14.30: 19.12.2024, 
23.01.2025, 20.02.2025, 20.03.2025 
 
Alle er velkomne, og du kan bakke op om aktiviteterne til gavn og glæ-
de for beboerne ved at blive medlem af støtteforeningen. Det koster 
100,00 kr. for enlige og 150,00 kr. pr. husstand. MobilePay 558829. 
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Gymnastiksæsonen 2024/2025  
 

Sæsonen er efterhånden godt i gang i Sparkær IF. VI har 6 hold kørende 
med fin tilslutning på alle hold.  
 

Jumping-holdene har som sædvanlig fuld belægning, og man forstår det 
virkelig godt. Anita er en dygtig træner, der formår at komme med no-
get nyt til hver træning og holder humøret højt undervejs på trods af, at 
træningen efter sigende skulle være temmelig hård! 
 

Tirsdag er det step-holdet, der indtager gymnastiksalen under kyndig 
ledelse af Winnie. Som Winnie selv beskriver det, er step sjov konditi-
onstræning til glad musik med små enkelte øvelser på stepbænken, hvor 
pulsen kommer op. Holdet har også fokus på styrketræning som en del 
af timen. 
 

Onsdag og torsdag er børnenes dage i gymnastiksalen. Laura står igen i 
år for rytme- og begynderspring for børn i alderen 6-10 år. Malene er 
hjælpetræner på holdet. Børnene bliver kastet ud i forskellige øvelser 
og danse; der bliver leget, og timerne slutter som regel altid af med red-
skabsgymnastik.  

Især vores nye trampolin og saltoplint (herover) kommer virkelig til 
deres ret her. Det er en ren fornøjelse at se på. Som noget nyt deltog 
holdet i Viborg Idrætsråds tilbud om at være en del af Pulsåret. Pulsåret 
er et samarbejde mellem idrætsforeninger og idrætsråd, hvor man tilby-
der at komme ud på skolerne i nogle timer for at vise børnene, hvad den 
lokale idrætsforening har at tilbyde. Sparkær Skole ville heldigvis gerne 
være med. Det var en stor succes, og vi havde på dagen for afholdelsen 
20 glade børn med i gymnastiksalen.  
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

Fusagervej 3B - Sparkær - 8800 Viborg 
Mobil 2125 1495 

Forældre-/barnholdet forløber også godt med glade børn og voksne, der 
hver torsdag er klar til sang, leg, løb og tons. Som træner (Malene) kan 
man kun gå derfra med et smil på læben over at se samspillet mellem 
børn og voksne udspille sig på bedst tænkelig vis. Begge børnehold har 
stadig ledige pladser, så tøv endelig ikke med at kontakte en af trænerne 
eller en i gymnastikudvalget, hvis jeres børn kunne tænke sig at komme 
og prøve kræfter med gymnastikken.  
 

Vi har i denne sæson kunne sige velkommen tilbage til Jeannette Kap-
tain som yogatræner. Hun har haft et forløb i klubhuset på 10 trænings-
gange, og det har været til stor glæde for deltagerne. Holdet er ved at 
være afsluttet nu, men vi forsøger at overtale Jeanette til at komme til-
bage endnu engang. Måske efter nytår.  
 

Til slut vil jeg gerne komme med en lille opfordring. Går du rundt med 
en træner i maven, og har du ideer til nye hold eller nye tiltag, så vil vi 
meget gerne høre fra dig. Vi er altid åbne for nye inputs og ideer, så tøv 
endelig ikke med at kontakte os i gymnastikudvalget.  
 
På vegne af Sparkær IF’s Gymnastikudvalg 
Malene Wagner Lassen 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Nyt fra Sparkær SDI 
Af Flemming Wilkens 

Indlægget fra Sparkær Skole er denne gang skrevet af elever fra 2., 3. 
4. og 5. klasse. Det er 3. udgave af elevernes Skoleavis, og herunder 
kan du læse beretninger om aktiviteter, som eleverne har deltaget i. 

Gårdbesøg 
 

Vi har været på gårdbesøg ved Kristian som har Bækkegård. Vi cykle-
de der hen og nogle blev kørt derud. Vi kørte i en lang række. Det tog 
ca. 10 min at komme derhen. Da vi kom derhen, ventede Kristian uden-
for. Han startede med at vise, hvor køerne bliver malket. Vi kunne prø-
ve at stikke finger ind i den ting, de bliver malket med. Der var nogen 

der ikke ville, men det gjorde ikke ondt. Bagefter gik vi ind til alle kal-
vene. De var rigtigt sød. Inde i en anden hal, var køernes mad. Det le-
gede vi i. Inden vi skulle hjem, fik vi kage. Det var ret spændende at se 
sådan et landbrug og der var rigtig mange køer. Vi fik alle en pose med, 
hvor der var lidt forskelligt i, bla et drikkekrus og blyanter.  
Skrevet af Mia BG 5. kl. 

Nordstjernen 
Skolen arbejder sammen med Nordstjernen, 
hvor vi hygger os og laver aktiviteter med 
beboerne. Vi spiller mange spil, tegner, syn-
ger, væver og laver andre ting. Sidste gang 
var der også nogle der spillede ballon bad-
minton. Vi er der en gang om måneden, og 
alle hygger sig. 
                                                              Skrevet af Kamila 4. kl. 
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Hvolris Jernalderlandsby 
 

Vi var på Hvolris Jernalderlandsby en dejlig septemberdag. Hvolris er 
et sted hvor man laver jernalder ting. Vi skulle have så noget jernalder 
tøj på og så nogle skilte rundt om halsen hvor vores jernalder navn stod 
på. Vi kom på nogle hold og hvert hold havde en leder, der skulle lede 
holdet og lave en tale. 

Hvert hold fik en base og en kurv. I 
kurven var der nogen ting vi skulle 
bruge til at overleve med. Vi skulle 
lave æg, lave korn om til mel og 
skære en pind om til en gud, og der 
var også mælk, vi skulle lave om til 
smør. Vi skulle også lave en dans for 
at gøre guderne i godt humør. Vinder 
holdet skulle bestemme hvilket hold 
der har klaret sig bedst eller bare 
havde været gode. 
Vinder holdet skulle vælge en ny 
gud, og så sluttede dagen med at va-
ske op og så tog vi hjem. Det var 
sjovt at leve som dem i jernalderen 

og alle havde det sjovt.                                      Lavet af Laura 4. klasse 

Fiskeri på Naturskolen 
 

Vi har været på natur skole hvor 
vi skulle arbejde med fisk. De 
havde kastet et net ud i søen da-
gen før vi kom. Da vi kom skulle 
vi ud i en båd i små hold. Den 
første båd skulle bare sejle hen til 
nettet. Nummer to båd skulle hen-
te fiskene og så skulle de i en 
spand. Nummer tre båd skulle 
sejle tilbage hvor vi startede. Så 
skulle vi spise tilberede fisk. De 
skulle sprættes op. Ham der 
guidede os var i gang med at steg 
fisk, imens vi sprættede fisk op.  
Alle havde det sjovt men nogen 
syntes det var lidt ulækkert at 
sprætte fisk op  
Lavet af Lina 3 klasse. 
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Maling af skuret - Asger Jorn 
 

I skolevenner skulle vi ud at male i skuret her på skolen. Vi var to hold 
og det ene hold skulle male og det andet hold skulle lave aktiviteter 
inde og udenfor. Nogle af Lærerne tegnede sorte streger på muren in-
den vi skulle male den i mange forskellige farver. Det var virkelig hyg-
geligt at male sammen.  

Vi fik inspiration fra Asger Jorn. Vi har arbejdet med mange af hans 
ting. Fakta om Asger Jorn: Han er billedkunstner, han er fra Danmark 
og han er født i Jylland. Han blev født den tredje marts i 1914 og døde 
den første maj. 
 

Lavet af Freja, 2. kl. og Naya, 5.kl. 

Får vi en friskole i Sparkær? Vi ved det ikke, men skolegruppen arbej-
der hårdt på sagen, og efter et møde med Ulrik Wilbek den 5. november 
2024 er optimismen intakt. Læs Sparkær IF’s høringssvar side 29.    -hp 
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v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 

Sparkær IF’s julekugle 
 

I anledning af Sparkær IF’s 100 års 
jubilæum har vi fået lavet denne 
unikke julekugle, som vil pynte på 
alle juletræer i Sparkær og hos an-
dre med gode minder om SIF. 
 

Den koster kun 50,00 kr., som er 
fremstillingsprisen + 5,00 kr. Så det 
er ikke for at tjene penge, at vi har 
fået fremstillet julekuglen. 
 

Den kan være oplagt som en kalen-
dergave, mandelgave eller bare en 
gave til en, man vil glæde op til jul. 
 

Julekuglen kan købes/bestilles via dette link:  
https://sparkaerif.nemtilmeld.dk/51/. Du kan også købe den hos Min 
Købmand og betale på MobilePay 9 24 84, eller skriv til undertegnede 
på 21 75 43 17. Glædelig Jul med Sparkær IF’s julekugle. 
 

                                                                                                             -hp 
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En trænerlegende takker af 
 

Og ingen med bare en smule kendskab til fodbolden i Sparkær IF kan 
være i tvivl om, hvem overskriften henviser til.  

 

Det er selvfølgelig Poul Vistisen, der før-
ste gang trådte til som træner i sommeren 
2005. Dengang havde Sparkær i mange år 
spillet i serie 5, men Vistisen fik allerede i 
sin første sæson holdet op i serie 4 og året 
efter op i serie 3. 
 

Han vendte tilbage til Sparkær i 2010 og 
2011, hvor det igen blev til en oprykning 
fra serie 4 til serie 3. Herefter var han i en 
årrække træner i Vridsted, inden han igen 
vendte ”hjem”, og denne gang til en læn-
gere periode. I sommeren 2015 stoppede 

daværende træner Flemming Neesgaard fra Skive, da han blev tilbudt et 
job på et højere niveau hos en kvindeklub i Aarhus. Derfor var gode råd 
dyre, men Poul var på det tidspunkt ”ledig på markedet”, og en hurtig 
kontakt udmøntede sig en den længste periode for en seniortræner i for-
eningens historie. Den strakte sig til udgangen af 2022 - altså 7½ år. 
 

Hermed var det Pouls plan, at det skulle være slut med trænerjobs, men 
i foråret 2024 trådte han endnu engang til. Sparkær IF havde pludselig 
brug for en træner, da det blev til et brud med Per Vester Sørensen. 
Poul gjorde arbejdet færdig i efteråret og satsede klart på en oprykning 
til serie 2 igen, men det lykkedes som bekendt ikke. Han nåede i alt at 
være træner i Sparkær i 13 år ud af de seneste 20 år. 
 

Der kan skrives mange flotte ord om Pouls indsats for fodbolden i Spar-
kær IF. Han har ikke bare været træner men en klubmand, der har hjul-
pet til på mange områder med praktiske ting til gavn for foreningen. Så 
jeg vil bare sige 1000 tak Poul for din store indsats gennem mange år i 
Sparkær IF. Sigende for Poul, så var hans gave til foreningens 100 års 
jubilæum det flotte nye skilt på gavlen af omklædningsrummene.     -hp 

Mackenhauer Foto 
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Goddag til en ny seniortræner 
 

Allerede da Poul Vistisen var trådt til i foråret 2024, var det en aftale, at 
det kun skulle vare året ud. Men der gik ikke lang tid, før det blev lan-
det en aftale med en ny træner fra 2025. Det bliver Kurt Mogensen fra 
Viborg, som vi før har haft ”på radaren”. 

Aftalen med Kurt blev underskrevet den 16. juli 2024, men den havde 
mundtligt været aftalt længe inden. Vi har bedt Kurt om at fortælle lidt 
om sig selv og sine tanker om trænerjobbet i Sparkær IF. 
 
”Jeg er 67 år, bor i Viborg og har 4 børn. Jeg har fået min fodboldop-
dragelse i VFF, hvor jeg som barn løb rundt ovre ved inspektørparret på 
VFF’s anlæg og konstant spillede fodbold. Så jeg har fået fodbolden 
ind med modermælken, kan man vel godt sige. Jeg startede min træner-
gerning som ungdomstræner i klubben i 1980 og blev seniortræner i 
1987. Da var førsteholdets træner Jens Tang og Ove Pedersen, der sene-
re blev superligatræner, var andetholdets træner.  
 

Mit liv blev en rejse med seriefodbold og trænerjobbet som fast følges-
vend - meget berigende og med mange fantastiske oplevelser og mange 
venskaber som en stor berigelse - noget fodbolden kan og som har fa-
scineret mig.  
 

Nu står jeg foran klub nr. 14. som seriefodboldtræner, og hvorfor så 
lige Sparkær? Jeg har i mange år fulgt Sparkærs flotte udvikling og har 
været inspireret af den måde, de går til opgaven som klub på. Sparkær 
står i dag vel med den stærkeste trup i klubbens 100-årige levetid. 
Spændende. Jeg har i del år arbejdet sammen med Poul, og på den må-
de været tæt på begivenhederne i og omkring klubben og ud over go'  

Mackenhauer Foto 
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organisation, go' fodbold har jeg været dybt imponeret af klubbens me-
die afdeling, som gør ét fantastisk job for klubben.  
 

Så da jeg blev spurgt, om jeg kunne tænke mig at blive træner for klub-
ben, var jeg ikke i tvivl om, at det ville være det helt rette sted at kom-
me og videreudvikle på det store arbejde, Poul og alle omkring klubben 
har skabt igennem årene.  

Og med den fascination, jeg har omkring Fjends Cup'en, som klubben 
skaber med succes hvert år, ja så var det kun at slå til som træner. Glæ-
der mig til samarbejdet med ledelsen, spillerne og ikke mindst alle dem, 
der har Sparkær i hjertet. Klubben står ét sundt sted nu, og jeg glæder 
mig til at stå i spidsen for seniorfodbolden i Sparkær.  

Sportslig hilsen Kurt Mogensen”  

Vi ser også frem til samarbejdet med Kurt, som allerede her i efteråret 
har været tæt på spillerne, da han var vikar for Poul i to kampe, hvoraf 
især den ene vil blive husket som et stort drama med en lykkelig ud-
gang. Det var aftenkampen hjemme mod Hersom/Bjerregrav den 3. ok-
tober, der blev vundet med 4-3 på et mål af Kasper Møller dybt inde i 
lægstiden, efter at Sparkær var reduceret til 10 mand. Den kamp glem-
mer Kurt Mogensen vist ikke sådan lige. 

Allerede nu er han i gang med forbere-
delserne til den nye sæson, som han for-
venter at starte med træning den første 
lørdag i februar. Men han har efterlyst 
en bedre form og kondition hos spiller-
ne, så derfor har han indgået en aftale 
med en bekendt i Skive Atlet Club.  

Her kan spillerne hver onsdag i novem-
ber, december og januar få en gang bok-
setræning med kyndig vejledning, og 
ved første træning den 6. november 
mødte 12 spillere op og blev tæsket godt 
og grundigt igennem.  

Det bliver spændende at se, om det bliver rene muskelbundter, der duk-
ker op til den første træning i Sparkær. Men der skal herfra lyde et stort 
velkommen til Kurt, og vi glæder os og ser frem til et spændende sam-
arbejde næste år.                                                                                  -hp 

Mackenhauer Foto 
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Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk
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Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Slut med samarbejde om kvindefodbold 
 
I forrige nummer af ”Sparkær Idræt” kunne vi berette om et succesfuldt 
samarbejde med Mønsted IF om et kvindefodboldhold. Holdet blev 
etableret efter ønske fra spillere i både Sparkær og Mønsted, og det gik 
så godt, at holdet vandt forårets turnering, hvor det kun tabte en enkelt 
kamp og rykkede dermed op i Kvinde C1.  
 
Her klarede holdet sig også fint med en flot andenplads efter 6 sejre, 1 
uafgjort og 3 nederlag. Fordelingen af spillere har over hele året været 
5 fra Sparkær IF og 10 fra Mønsted IF, og holdet har set udefra funge-
ret godt.  
 
Men 7. november 2024 landede der en mail fra Mønsted IF, der havde 
evalueret samarbejdet. ”I den forbindelse har pigerne ønsket, at der i 
2025 sæsonen kun bliver trænet og spillet kampe i Mønsted, hvilket 
også betyder, at holdet stiller op under Mønsted IF”, stod der blandt 
andet i mailen.  
 
En lidt ærgerlig melding set herfra, men vi kan ikke gøre andet end at 
tage det til efterretning.                                                          
                                                                                                            -hp 
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Høringssvar vedr. lukning af Sparkær Skole 
 

Sparkær Idrætsforening har følgende kommentarer til Byrådet beslutning 
om at lukke folkeskolen i Sparkær med udgangen af skoleåret 2024/2025: 
 

Jeg skal undlade at kommentere processen frem mod Byrådets beslutning – 
det har andre beskrevet på bedste vis. Jeg vil i stedet koncentrere mig om 
konsekvenserne for Sparkær Idrætsforening ved lukningen, men også om 
fremtidige muligheder, hvis der forhåbentlig oprettes en friskole i byen. 
 

Vi har i de seneste par uger på forskellig vis markeret, at Sparkær IF den 1. 
november 2024 kunne fejre 100-års fødselsdag. En præstation, der ikke er 
en selvfølge og ikke alle forundt. Her og nu står foreningen stærkt foran-
kret i lokalsamfundet, hvor vi indtager en central plads med aktiviteter og 
tilbud til børn og voksne i alle aldre. 
 

Og her spiller skolen en afgørende rolle. Vi har brug for børn i en lokal 
skole, der føler tilknytning til det lokale foreningsliv, der ud over Sparkær 
IF også tæller en stor og aktiv spejdergruppe. Ved en lukning er vi op-
mærksomme på, at børnene bliver spredt til andre skoler og får nye kam-
merater. Derfor vil det også være naturligt, at de søger fritidsaktiviteter 
sammen med dem et andet sted. Det vil være fatalt for os på sigt og øde-
lægge sammenhængskraften i byen. 
 

Vi har også et basalt behov for brug af skolens faciliteter, primært gymna-
stiksalen. Uden den står vores store og aktive gymnastikafdeling uden tag 
over hovedet. Vi har en velfungerende afdeling med tilbud til både børn og 
voksne – p.t. med 6 forskellige hold. ”I kan jo bruge Østfjendshallen i 
Mønsted” vil nogen nok sige. NEJ, det kan og vil vi ikke. Gymnastik i 
Sparkær IF skal tilbydes i Sparkær! Og Sparkær IF er ikke længere en del 
af den selvejende institution Østfjendshallen, som vi forlod i 2021. 
 

Vi har som de fleste i Sparkær ikke nogen indvending imod, at Byrådet 
lukker den kommunale folkeskole. Vi bakker derimod 100 pct. op om Sko-
legruppens ønske om at få udsat lukningen 1 år, så der bliver tid til at un-
dersøge muligheden for at etablere en friskole i byen.  
 

Den nuværende skole har i mange år brugt Sparkær IF’s faciliteter på Enri-
co Dalgas Vej med adgang til toilet og rekvisitter, og med etablering af en 
friskole ser vi store muligheder i et kommende samarbejde. Her kan vi som 
idrætsforening byde ind med meget og være en aktiv medspiller. Hele 
idrætsområdet og Billingeparken med fodboldgolf, legeplads, madpakke-
huse og kommende svævebane vil i den grad kunne bruges af en kommen-
de friskole. 
 

Vi appellerer derfor kraftigt til, at lukningen af folkeskolen udsættes til 
udgangen af skoleåret 2025/26. 
 

Venlig hilsen på bestyrelsens vegne. 
Hans Peter Johansen 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 
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FIVE-A-SIDE OG SÆSONAFSLUTNING 
 

Lørdag den 2. november blev en travl dag for mange af seniorspillerne i 
Sparkær IF. Først five-a-side og senere jubilæumsfest. Det startede lør-
dag middag med fodbold og efterfølgende overrækkelse af diverse ga-
ver og pokaler. Normalt sker det ved en fest i klubhuset lørdag aften, 
men på grund af jubilæumsfesten blev det klaret umiddelbart efter den 
lille fodboldturnering. Inden den startede, samledes ca. 30 m/k til kaffe 
og rundstykker og for nogle en lille en i klubhuset. 

Vinderholdet i five-a-side bestod af f.v. Jimmi Have, Victor Weller, 
Nicklas Jakobsen, Daniel Brøns og Kasper Møller. De fik alle et gave-
kort til en and hos Min Købmand. 

Spillerne havde samlet ind til gaver til trænere og holdledere, og de blev 
overrakt af Daniel Brøns til f.v. Jimmi Have, Poul Vistisen, Jes Gaards-
dal og Kristian Lavrsen. 
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Poul Vistisen takkede af for denne gang og uddelte nogle priser. ”Det 
har jo været en lidt special sæson, hvor jeg pludselig trådte til midt i 
foråret. Jeg må sige, at det desværre ikke lykkedes at forblive i serie 2, 
men jeg glæder mig over en fantastisk Fjends Cup, hvor det igen blev 
til en finaleplads, som desværre glippede. Det blev også til en OK start 
på efteråret, men det haltede hen ad vejen”. Han sagde videre: 
  

”Vi har mange, der byder sig til, og ligeledes ser jeg gode ting i andet-
holdet, som er gode til at træne. Serie 3 lavede en flot slutspurt og var 
tæt på den 2. plads, der havde givet playoff. Men træningsindsatsen er 
noget, I skal forbedre, hvis I vil noget med fodbolden. Vi har været 14 i 
gennemsnit, og det er lidt lavere end sidst, jeg var her. Så kom ud til 
februar og vis jer frem for en ny træner. Så ser jeg fortrøstningsfuldt 
frem til næste år”. 

Herefter afslørede han, hvem der blev ”Årets spiller” på de to hold. På 
serie 3 blev det anfører Mikkel Mackenhauer og på serie 5 Frederik 
Suchsdorff. Om Mikkel sagde han bl.a.: ”Du er en, som aldrig giver op, 
og som andre læner sig op ad, og en jeg også snakker med før og efter 
kampene. Du har høje forventninger til dig selv og dermed også til dine 
medspillere, går forrest og vil vinde, men du er samtidig en rigtig god 
kammerat”.  
 

Om Suchsdorff , som ikke var til stede, lød det: ”Han har spillet på både 
serie 5 og serie 3, og han stod altid til rådighed, hvis jeg manglede en til 
førsteholdet i 11. time. Han er en alsidig spiller, en god kammerat og 
altid positiv. Og så er han en klubmand med stort K .” 

Fiduspokalen på serie 3 gik Mikkel Mackenhauer med 293 stemmer 
foran Kasper Henriksen (286) og Asger Fjeldsted (283). På serie 5 var 
det Peter Loftager med 163, der fik flest efterfulgt af Christian Fly 
(155) og Victor Weller (149, som alle er optjent i efteråret).              -hp 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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